
 

Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 05 марта 2014 г.                             № 51 

г. Калининград 

 

 

Об аккредитации представителей 

средств массовой информации при 

городском Совете депутатов 

Калининграда в 2014 году 

  

 
 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета 

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной 

политике и общественной безопасности Шумилина А.А. о предложениях средств массовой 

информации Калининградской области по аккредитации их представителей при городском 

Совете депутатов Калининграда в 2014 году, руководствуясь Положением «Об аккредитации 

представителей средств массовой информации при городском Совете депутатов 

Калининграда», утвержденным решением городского Совета депутатов Калининграда от 

23.01.2013 № 26, городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Аккредитовать представителей средств массовой информации при городском Совете 

депутатов Калининграда в 2014 году (Приложение). 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин» и разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.). 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель городского Совета  

депутатов Калининграда                 А.М. Кропоткин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к решению городского Совета  

депутатов Калининграда 

№ 51  от 05 марта 2014 г.  
 

СПИСОК  

аккредитованных представителей средств массовой информации 

при городском Совете депутатов Калининграда 

в 2014 году 

 
 

1. Остапова Татьяна Анатольевна - главный редактор газеты «Аргументы и Факты. 

Калининград». 

2. Гончарова Надежда Ивановна - выпускающий редактор газеты «Аргументы и Факты. 

Калининград»). 

3. Бондаренко Евгения Витальевна - корреспондент газеты «Аргументы и Факты. 

Калининград». 

4. Ломакин Станислав Юрьевич - фотокорреспондент газеты «Аргументы и Факты. 

Калининград»). 

5. Шаклеина Ирина Ивановна  - журналист газеты «Калининградская вечёрка». 

6. Иванкова Евгения Сергеевна  - журналист газеты «Калининградская вечёрка». 

7. Несмачная Елена Ивановна  - журналист газеты «Калининградка». 

8. Забелкин Андрей Александрович  - обозреватель газеты «Калининградская правда». 

9. Синьковский Кирилл Юрьевич  - корреспондент газеты «Калининградская правда». 

10. Чепинога Елена Ивановна  - фотокорреспондент газеты «Калининградская правда». 

11. Ошевская Оксана Анатольевна - корреспондент интернет-сайта «Новый 

Калининград.Ру». 

12. Швецова Дарья Викторовна  - главный редактор интернет-сайта «Янтарный остров». 

13. Костанян Арсен Ашотович  - корреспондент интернет-сайта «Янтарный остров». 

14. Вылегжанина Ульяна Фёдоровна - специальный корреспондент газеты «Российская 

газета». 

15. Нагорных Елена Алексеевна  - фотокорреспондент газеты «Российская газета». 

16. Белоглазова Галина Тимофеевна - специальный корреспондент газеты «Российская 

газета». 

17. Калугина Елена Геннадьевна  - корреспондент интернет-сайта «Калининград.ру». 

18. Костоглодов Денис Русланович  - корреспондент интернет-сайта «Калининград.ру». 

19. Кузьмин Никита Геннадьевич  - главный редактор интернет-сайта «РУГРАД». 

20. Пустовая Мария Фёдоровна  - корреспондент интернет-сайта «РУГРАД». 

21. Иванова Елена Анатольевна  - корреспондент интернет-сайта «РУГРАД». 

22. Чернышёва Галина Ивановна  - журналист газеты «Гражданин». 

23. Ягнешко Юлия Болеславовна - журналист газеты «Гражданин». 

24. Чернявская Юлианна Владимировна  - фотокорреспондент газеты «Гражданин». 

25. Рудникова Наталья Ивановна  - журналист газеты «Гражданин». 

26. Регистер Борис Александрович  - фотокорреспондент газеты «Коммерсантъ». 

27. Грозмани Юрий Николаевич  - журналист газеты «Новые колёса». 

28. Завьялова Ольга Николаевна  - журналист газеты «Новые колёса». 

29. Малиновский Алексей Александрович  - журналист газеты «Новые колёса». 

30. Антоненко Елена Николаевна  - журналист радио «Балтик плюс». 

31. Нинько Герман Сергеевич - журналист радио «Балтик плюс». 

32. Каргаполова (Федосова) Оксана Николаевна - журналист радио «Балтик плюс». 

33. Андреева Наталья Николаевна  - журналист ГТРК «Калининград». 

34. Анкудинов Алексей Михайлович  - журналист ГТРК «Калининград». 

35. Кравченко Эрика Игоревна  - журналист ГТРК «Калининград». 

36. Ковалёва Ольга Анатольевна  - журналист ГТРК «Калининград». 

37. Климкович Татьяна Курбанмурадовна  - журналист ГТРК «Калининград». 

38. Говорова Екатерина Петровна  - журналист ГТРК «Калининград». 

39. Будников Павел Анатольевич  - журналист ГТРК «Калининград». 



40. Будник Юлия Владимировна  - журналист ГТРК «Калининград». 

41. Михайлова Екатерина Сергеевна  - журналист ГТРК «Калининград». 

42. Морозов Константин Александрович  - журналист ГТРК «Калининград». 

43. Павлов Артём Александрович  - журналист ГТРК «Калининград». 

44. Сумарокова Алла Владимировна  - журналист ГТРК «Калининград». 

45. Христофоров Александр Женриевич  - журналист ГТРК «Калининград». 

46. Твердюк Юрий Викторович  - телеоператор ГТРК «Калининград». 

47. Будник Наталья Николаевна  - телеоператор ГТРК «Калининград». 

48. Ревуцкий Валерий Николаевич - телеоператор ГТРК «Калининград». 

49. Бердников Станислав Анатольевич  - телеоператор ГТРК «Калининград». 

50. Вернер Максим Леонидович  - телеоператор ГТРК «Калининград». 

51. Антипин Антон Юрьевич  - телеоператор ГТРК «Калининград». 

52. Мельников Матвей Юрьевич  - телеоператор ГТРК «Калининград». 

53. Бондарева Юлия Владимировна  - корреспондент НТРК «Каскад». 

54. Саранча Дмитрий Валерьевич - корреспондент НТРК «Каскад». 

55. Курбатова Евгения Вадимовна  - корреспондент НТРК «Каскад». 

56. Кирин Сергей Владимирович - корреспондент НТРК «Каскад». 

57. Зеков Артур Олегович  - корреспондент НТРК «Каскад». 

58. Ефимов Дмитрий Сергеевич  - корреспондент НТРК «Каскад». 

59. Бурдейная Нина Александровна  - корреспондент НТРК «Каскад». 

60. Евсеев Владислав Анатольевич  - корреспондент НТРК «Каскад». 

61. Папенкова Анна Николаевна - корреспондент НТРК «Каскад». 

62. Обревко Никита Сергеевич - корреспондент НТРК «Каскад». 

63. Цыбун Анастасия Владимировна  - корреспондент НТРК «Каскад». 

64. Давлетов Артур Евгеньевич - корреспондент НТРК «Каскад». 

65. Кинкович Наталья Александровна - шеф - редактор НТРК «Каскад». 

66. Вербицкая Инна Анатольевна  - советник генерального директора НТРК «Каскад». 

67. Глотов Юрий Викторович  - телеоператор НТРК «Каскад». 

68. Каргальсков Александр Владимирович  - телеоператор НТРК «Каскад». 

69. Кулабухов Дмитрий Олегович - телеоператор НТРК «Каскад». 

70. Мещеряков Сергей Васильевич  - телеоператор НТРК «Каскад». 

71. Налабордин Евгений Викторович  - телеоператор НТРК «Каскад». 

72. Потоцкий Николай Михайлович - телеоператор НТРК «Каскад». 

73. Рыбальченко Вячеслав Дмитриевич - телеоператор НТРК «Каскад». 

74. Соловьёв Максим Иванович  - телеоператор НТРК «Каскад». 

75. Хачатрян Эдик Сережаевич  - телеоператор НТРК «Каскад». 

76. Кинкович Алексей Александрович  - телеоператор НТРК «Каскад». 

77. Пилюте Юрате Эдуардовна  - журналист радиостанции «Русский край». 

78. Левинская Анна Андреевна  - журналист радиостанции «Русский край». 

79. Коновалова Анастасия Александровна - журналист радиостанции «Русский край». 

80. Яновский Михаил Владимирович - заместитель редактора газеты «Комсомольская 

правда Калининград». 

81. Гераськин Андрей Александрович  - редактор спецпроектов газеты «Комсомольская 

правда Калининград». 

82. Гусейнов Виктор Эльдарович - фотокорреспондент газеты «Комсомольская правда 

Калининград». 

83. Денисенков Алексей Александрович - редактор газеты «Комсомольская правда 

Калининград». 


